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tersøger ham, og han er varetægtsfængslet in ab- 
sentia, og hvad der ellers er foretaget. 

Jeg synes, det ville være interessant at høre, 
hvad partiet Venstre vil gøre for at sikre, at den 
person, når han findes, hvor end i verden det 
måtte være, udleveres til Danmark for at blive 
retsforfulgt, eller at man sikrer sig, at han bliver 
retsforfulgt det sted, hvor han pågribes. 

Jeg synes, det er meget interessant også for 
retsfølelsen, ikke blot i Danmark, men også i de 
befolkninger, han er beskyldt for at have med- 
virket til overgreb på, at man kan sikre sig, at 
han bliver retsforfulgt der, hvor han nu end måt- 
te være. Kan vi ikke få et bud på det fra partiet 
Venstre? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jamen både justitsministeren og jeg kan jo kun 
beklage, at der gik kuk i den timeplan, som ju- 
stitsministeren blev sendt til Folketinget med. 

Så vil jeg bare sige til hr. Holger K. Nielsen, 
som sagde, at Venstre var oppe på de høje nagler 
i valgkampen: Nej, det var Venstre nemlig ikke, 
og ordføreren for Venstre er ikke en han, det er 
mig. Jeg har faktisk med vilje aldrig ytret mig i 
den sag, det var der til gengæld andre, der gjor- 
de, der var oppe på de høje nagler. 

Nu har hr. Holger K. Nielsen jo ikke siddet i 
Retsudvalget i mands minde og heller ikke del- 
taget i de samråd, der var, men havde hr. Holger 
K. Nielsen deltaget i de samråd og læst aviserne 
igennem, så ville han også vide, at det ikke er en 
sag, vi har blandet os i. Og jeg vil ikke ind i no- 
gen diskussion om det, som hr. Holger K. Niel- 
sen kalder besættelsesmagten. 

Jeg vil bare sige til fru Elisabeth Arnold det, 
jeg allerede har sagt i mit første indlæg, at rege- 
ringen har forsikret om, at man vil gøre alt, hvad 
man kan med alle til rådighed stående midler -  
inden for dansk juras grænser, går jeg ud fra, at 
fru Elisabeth Arnold også mener -  for at få hær- 
chefen retsforfulgt. 

Mere kan der ikke siges om det, og jeg går ud 
fra, at vi er enige om, at vi ikke skal indføre alle 
mulige nye retsgrundsætninger i den anledning. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Sandy Brinck for en kort bemærk- 
ning, og efter hende er det hr. Søren Sønder- 
gaard og hr. Holger K. Nielsen. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg sad såmænd også klar med blok og pen til at 
gøre notater, for fru Rønn Hornbech plejer så- 
mænd nok at kunne aflevere noget, som er inte- 
ressant nok til at skrive ned på blokken, men 
vupti var det ovre. 

Kl. 9.25 
En ting bed jeg dog mærke i, og det var, at fru 

Birthe Rønn Hornbech nævnte, at Venstre øn- 
sker en retsforfølgning af den tidligere hærchef. 
Det havde jeg sådan set også forventet, men det 
kan jo gøres på mange måder, og derfor må jeg 
spørge Venstre, om jeg må forstå det sådan, at en 
sandhedskommission ikke rækker i forhold til 
en mistænkt for krigsforbrydelser af denne her 
art. 

Et andet spørgsmål, som jeg synes, Venstre 
bør svare på, er: Hvis rygterne om, at den iraki- 
ske hærchef befinder sig i Irak, holder, hvad for- 
venter Venstre så der sker? 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Fru Birthe Rønn Hornbech beklager sammen 
med justitsministeren, at der gik kuk i timepla- 
nen. Det er sådan set slet ikke interessant. Det 
kan enhver, havde jeg nær sagt, overbevise sig 
om, at der gjorde. 

Det interessante er at få et svar på, hvorfor ju- 
stitsministeren gik herned i Folketinget efterføl- 
gende og gav forkerte oplysninger, forklarede i 
Folketinget, at der straks var blevet igangsat en 
eftersøgning, selv om der gik 5 timer. En klokke- 
klar forkert oplysning til Folketinget. Det kan 
man selvfølgelig også beklage. 

Men det interessante er jo, hvad der vil blive 
gjort ved det. Hvem er det, der har forsynet ju- 
stitsministeren med de forkerte oplysninger, der 
gør, at justitsministeren går herned i Folketings- 
salen og giver forkerte oplysninger til Folketin- 
get? For det håber jeg da er tilfældet. Jeg håber 
da ikke, at det ér justitsministeren selv, der har 
fundet på at give Folketinget forkerte oplysnin- 
ger. 

Vi har spurgt, hvad der sker med henblik på 
at få afklaret, hvem der har givet de forkerte op- 
lysninger. Justitsministeren har lovet at lave så- 
dan en undersøgelse, men har ikke lavet den. 
Og jeg forstår, at Venstre er fuldstændig ligegla- 
de. Det interesserer ikke Venstre, at der i denne 
her sag er givet forkerte oplysninger i Folketin- 
get eller hvorfor. Jeg vil spørge fru Birthe Rønn 
Hornbech, om det virkelig forholder sig sådan. 


